
  

UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

  Số:             /KH-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày      tháng 6 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND, ngày 18/3/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, đột phá thúc đẩy tăng trưởng 

kinh tế và đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công, bảo đảm mục tiêu tăng trưởng của 

tỉnh Đắk Lắk năm 2025 đạt 8% trở lên; Quyết định số 46/QĐ-SVHTTDL ngày 

24/01/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Chương trình công 

tác năm 2025, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 – 

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 

02/9/2025), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Thông qua các hoạt động kỷ niệm góp phần tuyên truyền giáo dục lòng yêu 

nước, niềm tự hào, tự tôn dân tộc; khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần 

đại đoàn kết, ý chí tự lực, tự cường dân tộc và khát vọng phát triển đất nước phồn 

vinh, hạnh phúc; củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân vào sự nghiệp xây dựng và 

bảo vệ Tổ quốc, công cuộc đổi mới và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng 

Cộng sản Việt Nam. 

 - Tuyên truyền đến Nhân dân về ý nghĩa, vai trò và giá trị lịch sử to lớn của 

Cách mạng tháng Tám và sự ra đời của nước Việt Nam dân chủ cộng hoà (nay là 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam). 

 - Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và các 

tầng lớp Nhân dân tiếp tục triển khai thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế 

- xã hội năm 2025 và Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp.  

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động đảm bảo thiết thực, an toàn, hiệu quả, gắn với nhiệm vụ 

chuyên môn của của cơ quan, đơn vị. 

 II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

 1. CÁC HOẠT ĐỘNG TỔ CHỨC TRONG TỈNH 

1.1. Đăng cai, tham gia “Liên hoan Âm nhạc ASEAN – 2025” 

- Thời gian: Dự kiến tháng 8/2025. 
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- Địa điểm: Phường Buôn Ma Thuột. 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình; Đoàn Ca 

múa Dân tộc, Trung tâm Văn hóa - Du lịch tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở. 

1.2. Tổ chức Chương trình nghệ thuật đặc biệt “Chào mừng kỷ niệm 80 

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam” 

- Thời gian: Tháng 9/2025. 

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Du lịch tỉnh. 

- Đơn vị thực hiện: Đoàn Ca múa Dân tộc.  

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Văn hóa - Du lịch tỉnh, các phòng, đơn vị trực 

thuộc sở. 

1.3. Đăng cai tổ chức Đợt phim Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và giao lưu cán bộ, nghệ sĩ, diễn viên điện ảnh với 

Nhân dân tỉnh Đắk Lắk do Cục Điện ảnh phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và 

Du lịch tổ chức. 

 - Thời gian: Tháng 8/2025. 

- Địa điểm:  

+ Trung tâm Phát hành Phim và Chiếu bóng. 

+ 01 trường Đại học (dự kiến). 

+ 01 đơn vị Công an (dự kiến). 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Phát hành Phim và Chiếu bóng. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở. 

1.4. Đăng cai tổ chức Giải vô địch câu lạc bộ Lân Sư Rồng toàn quốc 

- Thời gian: Từ ngày 23/8 – 03/9/2025. 

- Địa điểm: Nhà Thi đấu thể dục thể thao tỉnh. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý Thể dục thể thao. 

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao; các phòng, đơn 

vị trực thuộc Sở.   

1.5. Đăng cai tổ chức Giải Cầu lông trung cao tuổi quốc gia 

- Thời gian: Dự kiến tháng 9/2025. 

- Địa điểm: Nhà Thi đấu thể dục thể thao tỉnh. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý Thể dục thể thao. 

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao, các phòng, đơn 

vị trực thuộc Sở.   
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1.6. Tổ chức Tuần lễ Văn hóa - Du lịch - Ẩm thực Đắk Lắk 2025 

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 27/8 - 02/9/2025. 

- Địa điểm: Phường Buôn Ma Thuột. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Hiệp hội Du lịch Đắk Lắk, Trung tâm Văn hóa – Du lịch 

tỉnh, Đoàn Ca múa Dân tộc, Bảo tàng Đắk Lắk, các phòng, đơn vị trực thuộc Sở. 

1.7. Chương trình biểu diễn văn hóa Cồng chiêng phục vụ Nhân dân và du 
khách 

- Thời gian: Lúc 20h00’, ngày 30/8/2025. 

- Địa điểm: Sân trước Trung tâm Văn hóa – Du lịch tỉnh. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa – Du lịch tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp: Đoàn Ca múa Dân tộc. 

 2. CÁC HOẠT ĐỘNG TỔ CHỨC NGOÀI TỈNH 

 2.1. Tham gia Hội chợ Du lịch quốc tế Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 19 

(ITE HCMC 2025) 

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 04/9 - 06/9/2025. 

- Địa điểm: Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Du lịch tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp: Đoàn Ca múa Dân tộc, Phòng Quản lý Du lịch, Hiệp hội Du 

lịch Đắk Lắk. 

2.2. Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội tỉnh Đắk Lắk kỷ niệm 80 năm 

Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 28/8 – 05/9/2025. 

- Địa điểm: Trung tâm Hội chợ triển lãm quốc gia, Thành phố Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị thực hiện: Bảo tàng Đắk Lắk. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Công Thương, Sở Tài chính, Trung tâm Văn hoá – Du 

lịch tỉnh. 

III. KINH PHÍ 

- Kinh phí của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Kinh phí được cấp bổ sung năm 2025 của Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch.  

- Kinh phí của các đơn vị trực thuộc Sở và nguồn xã hội hóa (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 
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1.1. Phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng và đơn vị liên quan tham mưu Kế hoạch tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 – 

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 

02/9/2025). 

- Tham mưu thẩm định nội dung, các loại maket liên quan các hoạt động: “Liên 

hoan Âm nhạc ASEAN – 2025”; Chương trình nghệ thuật đặc biệt “Chào mừng kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam”; Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội tỉnh Đắk Lắk kỷ niệm 80 năm Quốc 

khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam trình Ban Giám đốc Sở phê duyêt.  

- Tham mưu, phối hợp các cơ quan báo chí thực hiện công tác tuyên truyền các 

hoạt động theo Kế hoạch. 

- Phối hợp, tham mưu thành lập Ban Tổ chức các hoạt động (nếu có). 

- Chủ động thực hiện, tham mưu các nội dung khác liên quan. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 

1.2. Văn phòng Sở 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan thực hiện công tác lễ tân, 

hậu cần và các điều kiện cần thiết khác phục vụ các hoạt động liên quan theo Kế 

hoạch. 

- Tham mưu danh sách đại biểu, phát hành Giấy mời dự Chương trình nghệ 

thuật đặc biệt, các hoạt động khác (nếu có). 

- Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền; chạy chữ trên bảng điện tử; đăng 

tải các nội dung hoạt động trên website của Sở. 

- Chủ động thực hiện, tham mưu các nội dung khác liên quan. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công.  

1.3. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch đăng cai tổ chức 

Giải vô địch câu lạc bộ Lân Sư Rồng toàn quốc, Giải Cầu lông trung cao tuổi quốc 

gia trình UBND tỉnh cho chủ trương; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức và 

tham gia các hoạt động theo Kế hoạch. 

- Chủ động thực hiện, tham mưu các nội dung khác liên quan. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 

1.4. Phòng Quản lý Du lịch 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, chương trình, nội 

dung tổ chức Tuần Văn hóa - Du lịch - Ẩm thực Đắk Lắk 2025.  

- Chủ trì, phối hợp các phòng, đơn vị liên quan tổ chức Hội thảo phát triển du 

lịch, văn hóa ẩm thực Đắk Lắk 2025. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 
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1.5. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

- Tham mưu tổng hợp dự toán kinh phí của các phòng, đơn vị để triển khai thực 

hiện các nội dung theo kế hoạch, thẩm định và trình lãnh đạo phê duyệt; hướng dẫn 

các phòng, đơn vị liên quan sử dụng và quyết toán kinh phí theo quy định. 

- Chủ động thực hiện, tham mưu các nội dung khác liên quan. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công.  

1.6. Trung tâm Văn hóa – Du lịch tỉnh 

- Chủ động xây dựng kế hoạch, dự toán và đảm bảo nguồn kinh phí để thực 

hiện các nội dung được giao: phối hợp đăng cai Liên hoan Âm nhạc ASEAN - 2025; 

Khai mạc Tuần lễ Văn hóa - Du lịch - Ẩm thực Đắk Lắk 2025; Chương trình biểu 

diễn Văn hóa Cồng chiêng phục vụ Nhân dân và du khách; Hội chợ Du lịch quốc tế 

Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 19 (ITE HCMC 2025)… theo Kế hoạch từ nguồn kinh 

phí của đơn vị được cấp trong năm 2025. 

- Chịu trách nhiệm về âm thanh, ánh sáng, thiết kế các loại maket liên quan và 

đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ các chương trình theo Kế hoạch. 

- Chủ động thực hiện, tham mưu các nội dung khác liên quan. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 

1.7. Trung tâm Phát hành Phim và Chiếu bóng  

- Chủ động phối hợp với Cục Điện ảnh - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và 

các đơn vị liên quan tổ chức Đợt phim và giao lưu đoàn cán bộ, nghệ sĩ với Nhân dân 

đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

- Thực hiện công tác thông tin tuyên truyền quảng bá rộng rãi về các bộ phim, 

khung giờ chiếu phim trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội và tại 

các điểm chiếu. 

- Xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí lắp đặt màn hình led, xây dựng clip 

chương trình nghệ thuật đặc biệt và khai mạc Tuần lễ Văn hóa - Du lịch - Ẩm thực 

Đắk Lắk năm 2025. 

- Chủ động thực hiện, tham mưu các nội dung khác liên quan. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 

1.8. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao 

- Tổ chức tập luyện, tham gia các giải thi đấu theo kế hoạch. 

- Phối hợp với phòng Quản lý Thể dục thể thao tổ chức Giải vô địch câu lạc 

bộ Lân Sư Rồng toàn quốc, Giải Cầu lông trung cao tuổi quốc gia theo kế hoạch. 

- Chủ động thực hiện, tham mưu các nội dung khác liên quan. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công.  

1.9. Bảo tàng Đắk Lắk 

- Chủ trì tham mưu xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch triển lãm thành 

tựu kinh tế - xã hội tỉnh Đắk Lắk kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội 
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chủ nghĩa Việt Nam tại Thành phố Hà Nội. 

- Phối hợp với phòng Quản lý Du lịch bố trí địa điểm, chuẩn bị cơ sở vật chất 

và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội thảo phát triển du lịch, văn hóa ẩm 

thực Đắk Lắk 2025. 

- Chủ động thực hiện, tham mưu các nội dung khác liên quan. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 

1.10. Đoàn Ca múa Dân tộc Đắk Lắk 

- Chủ trì, tham mưu xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí thực hiện nội dung 

chương trình, kịch bản chương trình nghệ thuật đặc biệt “Chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam”; 

chương trình biểu diễn tại Hội chợ Du lịch quốc tế Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Tổ chức tập luyện và thực hiện các nội dung liên quan để tham gia “Liên hoan 

Âm nhạc ASEAN - 2025” của đơn vị.  

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Du lịch tỉnh chuẩn bị trang thiết bị âm 

thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết khác để đảm bảo phục vụ chương trình 

nghệ thuật đặc biệt “Chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc 

khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam”. 

- Chủ động thực hiện, tham mưu các nội dung khác liên quan. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 

1.11. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở 

- Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ và nội dung Kế hoạch thực hiện công tác 

tuyên truyền về các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945 – 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2025) trên các phương tiện thông tin đại chúng, nền tảng 

số, mạng xã hội facebook, zalo… 

- Chủ động thực hiện, tham mưu các nội dung khác liên quan. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công. 

2. Đề nghị Công an tỉnh 

Phối hợp, hỗ trợ đảm bảo công tác an ninh trật tự và phân luồng giao thông khu 

vực diễn ra các hoạt động trong dịp kỷ niệm tại phường Buôn Ma Thuột. 

3. Đề nghị Báo Đắk Lắk 

Phối hợp, hỗ trợ tổ chức truyền hình trực tiếp Chương trình nghệ thuật đặc biệt 

“Chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hoà 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam”. 

4. Đề nghị Đảng uỷ, UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn, các khu dân cư thực hiện treo cờ Tổ 

quốc, trang trí trụ sở cơ quan, đơn vị nhân dịp chào mừng kỷ niệm. 
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- Chỉ đạo thực hiện các hoạt động chỉnh trang đô thị, khu dân cư, đảm bảo vệ 

sinh môi trường sạch, đẹp. 

- Xây dựng Kế hoạch và tổ chức các hoạt động tuyên truyền, các hoạt động văn 

hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao, tạo không khí thi đua sôi nổi, đảm bảo thiết thực, 

hiệu quả.   

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2025) của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Đề 

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện, các phòng, đơn vị 

trực thuộc Sở chủ động xây dựng chương trình, nội dung triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c); 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 

- Công an tỉnh (p/h); 

- Báo Đắk Lắk (p/h); 

- Đảng uỷ, UBND các xã, phường (p/h); 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở (t/h); 

- Lưu: VT, QLVHGĐ. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trần Hồng Tiến 
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